
سرویس سیاسی- کاهــش حضور 
مــردم در انتخابــات دوم اســفندماه ۹۸ 
باعث ایجاد نگرانی هایی درباره انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ شد؛ جایی که 
جنــس و عرصه اش بــا مجلس فرق می 
کند، اما حتما باید تدابیری درباره افزایش 
میزان حضور مردم در آن اندیشیده شود.

با اینکه چندمــاه دیگر به انتخابات 
ســیزدهم  دوره  جمهــوری  ریاســت 
نماینده، اما تنور انتخابات داغ نیســت و 
فعالان سیاســی هر دو جناح اصولگرا و 
اصلاح طلــب هم تحــرک خاصی برای 
انتخابات انجام نمی دهند و هیچ سازوکار 
تشکیلاتی هم از سوی هر دو جناح شکل 

نگرفته است.
اصولگرایــان خــود را از الان 
برنــده بلامنــازع انتخابات 1400 

می دانند
تصاحــب اکثریــت کرســی های 
پارلمان مجلس سبب شده که اصولگرایان 
از هــم اکنون خــود را برنــده بلامنازع 
انتخابــات ۱۴۰۰ بدانند، امــا تحرکات 
سیاســی و لاک پشتی این جناح حکایت 
از این دارد که مشــکل آنها این اســت که 
همچون دوره های قبل با چالش تکراری 

تعدد کاندیداها مواجه خواهند بود. 
جناح اصلاح طلب هرچند که با ناز 
و تنعم با انتخابات ۱۴۰۰ برخورد می کند، 
اما بررســی ها نشــان می دهد که اکثریت 
غالب احزاب قدرتمنــد این جناح تاکید 
بر حضور حداکثــری در انتخابات دارند 
و از الان هــم تاکید دارند کــه نگاه نظام 
به انتخابــات ۱۴۰۰ با رویکرد حداکثری 

باشد.
اصلاح طلبــان از تاکیــد بــر 
معرفــی کاندیــدا تا عــدم معرفی 

کاندیدا و تشویق مردم به حضور
البته طیف تندرو جریان اصلاحات 
تاکید دارد با توجه به ریزش اجتماعی که 
به دلیل عملکرد دولت »حسن روحانی« 
برای این جناح بوجود آمده اصلاح طلبان 
در انتخابــات ۱۴۰۰ نامــزدی معرفــی 
نکننــد و فقط مردم را بــه حضور بر پای 

صندوق های رای دعوت کنند.
»غلامعلی رجایی« مشاور مرحوم 
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در گفت 
و گــو یــی  در همین زمینــه اظهار کرد: 
اســتراتژی اصلاح طلبان برای ۱۴۰۰ علل 
القاعده باید در چارچوب استراتژی نظام 
باشــد و آن حضور حداکثری اســت که 
در همــه عرصه های سیاســی و در قالب 

انتخابات متجلی می شود.
اصلاح طلبان باید سهم خود از 

1400 را بگیرند
وی با بیــان اینکه اصلاح طلبان باید 
از هم اکنــون برای حضــور در انتخابات 
۱۴۰۰ اعــلام آمادگی کنند و ســهم خود 
را بپذیرنــد، افزود: اصلاح طلبان در زمان 
حیات امــام )ره( که مهندس موســوی 
نخســت وزیر بودند دولت و مجلس در 
اختیار داشــتند و تا هم اکنون هم فعالانه 
در عرصه سیاســی حضور داشته و دولت 
و مجلس را به تناوب در اختیار داشته اند؛ 
بنابراین متناسب با این حضور باید به آنان 

سهم داده شود. 
اصلاح طلبان باید برای حضور اعلام 

آمادگی کنند تا سهم خود را بگیرند.
رجایــی تصریــح کرد: مــردم هم 
تاکنــون در برهه هــای از اصلاح طلبان 
اســتقبال کردند و در برهه های دیگر نیز 
به سمت اصلاح طلبان مسائل نبوده اند که 

این طبیعی است. مردم به آقای خاتمی ۲۰ 
میلیون رای دادند که البته رای خاتمی فقط 
متعلق به اصلاح طلبان نبود، اما رای غالب 

متعلق به اصلاح طلبان بود. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید 
کرد: اگر حاکمیت و نظام هم به دنبال این 
سیاست است که برای ۱۴۰۰ همه جناح ها 
و احزاب حضور داشــته باشند باید آورده 

اصلاح طلبان را نیز محترم بشمارد.
را  نمی توان جریان اصلاحات 

ایزوله یا حذف کرد
وی با بیان اینکــه نمی توان جریان 
اصلاحات را ایزوله یا حذف کرد، گفت: 
اگر جریان اصلاح طلبــی را ایزوله کنند 
خــود نظام ضــرر می کنــد بنابراین من 
معتقدم باید اســتراتژی توامان و مشترک 
برای حضور هر چه بیشتر همه جریانات 

سیاسی در انتخابات آینده مدنظر باشد. 
رجایــی معتقد اســت کــه به دلیل 
آســیب های اقتصادی وارد شده به مردم 
اعتبار اجتماعی نظام و دولت آسیب دیده 
است و رویکرد ضعیف مردم به انتخابات 

گواه این مطلب است. 
وی افزود: آقای قالیباف در انتخابات 
مجلــس یازدهم بــا ۱۲ درصــد از رای 
واجدین شــرایط از حوزه انتخابیه تهران 
وارد به عنوان نفر اول تهران به پارلمان راه 
یافته که ایــن در تاریخ انتخابات مجلس 

ایران بی سابقه است.
کاهــش مشــارکت مــردم در 

انتخابات زنگ خطر است
ایــن فعــال سیاســی اصلاح طلب 
کاهش حضور مردم بر پای صندوق های 
رای را یــک زنگ خطری برای نظام تلقی 
و تصریح دارد که هر لیستی به مجلس راه 
پیدا کند محترم اســت؛ چون مردم به آن 
رای داده اند، اما نباید به کاهش آرای مردم 

در انتخابات همراه شود. 
وی می گوید کــه برگرداندن اعتبار 
و اقتدار اجتماعــی نظام و مقبولیت نظام 
خــارج از اراده و رویکــرد اصلاح طلبان 
اســت. باید در نظر داشت که کشتی نظام 
بایــد بر دریای پرآب و مواج حرکت کند، 
هیــچ کشــتی بزرگی نمی توانــد بر یک 
دریای کــم عمق حرکت کنــد؛ بنابراین 
حاکمیــت باید در یک پختگی سیاســی 
مبنا را بــر حضوز حداکثــری بگذارد و 
حماســه حضور مدنظر رهبری را تکرار 
 کند و شرط آن هم حضور همه جریانات 

است.

عملکــرد دولــت روحانی در 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات 

تاثیر داشت
رجایی در پاســخ به این پرسش که 
عملکرد دولت حســن روحانی بر کاهش 
اعتبار اجتماعــی دمید و عملکرد مجلس 
دهــم در قضیــه بنزین و دیگر مســائل 
اقتصادی نیز بــر کاهش حضور مردم در 
انتخابات دوم اسفند تاثیر بسزایی داشت، 
گفــت: بله، تاثیر دولت ها بر میزان اقبال و 
حضور مردم موثر اســت و آقای روحانی 

مستثنی از این قضیه نیست.
مشاور سیاســی رییس فقید مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام تصریح کرد: 
آقــای روحانی در قضیــه بنزین بد عمل 
کرد، اما افزایش نرخ بنزین مصوبه ســران 
قوا بود و رهبری هم تایید کردند؛ بنابراین 

خطای روحانی در نحوه اجرا بود. 
وی ادامه داد: طبق رشد پلکانی باید 
افزایش بنزین چندســال فلل تر صورت 
می گرفت، اما تجمیع شد و مشکل این بود 

که این اقدام "یهویی" اجرا و اعلام شد.
رجایی در پاســخ به این پرسش که 
ایــن "یهویی" اعلام شــدن افزایش نرخ 
بنزین باعث افزایــش لجاجت اجتماعی 
شد و آسیب های زیادی به نظام وارد شد، 
گفت: بله، ضربات زیــادی وارد و مردم 
اعتراض کردند و به خیابان ها آمدند. سهم 
روحانــی در این قضیه معلوم اســت، اما 
ســهم نهادهای دیگر همچون مجلس هم 

باید در نظر گرفته شود. 
آقــای روحانی که نمی توانســت 

مصوبه مجلس را اجرا نکند.
مجلس کم کاری کند؛ کار دولت 

خراب تر می شود
ایــن فعــال سیاســی اصلاح طلب 
تاکید کرد: اکنــون که صادرات نفت ما با 
محدودیت رو به رو است و آقای واعظی 
اذعــان دارد که ما حتــی نمی توانیم یک 
قطره نفت صادر کنیــم علل القاعده باید 
منابع دولت از جاهای دیگر تعیین شــود 
که وظیفه مجلس نحوه تامین این منابع را 
مشخص کند. علل القاعده ما نباید بگوئیم 
کــه صرفا دولــت در افزایش حامل های 
انرژی مقصر اســت. وقتــی دولت نتواند 
نفت بفروشــد باید درآمدهــا را از داخل 
تعییــن کند که افزایش نــرخ حامل های 

انرژی در همین جهت بوده است. 
وی دربــاره اظهــارات برخــی از 
اصلاح طلبان مبنــی بر اینکه باید اصلاح 

طلبی جامعه محــور را دنبال کرد، گفت: 
من این اظهــارات را چون مطالعه نکرده 
ام نمی توانم نظری بدهم، اما علی القاعده 
باید همه جریانات به جامعه توجه داشــته 

باشند.
شــخصیت  روحانــی 
گوشه نشــینی نــدارد و حتما بعد 
ریاست جمهوری اش کنشگر خواهد 

بود
مشــاور سیاســی مرحوم آیت الله 
هاشــمی پاســخ به این پرسش که به نظر 
شما آینده سیاسی حسن روحانی با توجه 
به عملکرد ۷ ســاله دولــت وی چگونه 
خواهد بود و آیا روحانی پس از ریاســت 
جمهوری منزوی و گوشه نشین می شود 
یا کنش گری سیاسی خود را ادامه خواهد 
داد، تصریح کرد: حســن روحانی فردی 
نیست که گوشه ای بنشیند. آقای روحانی 
می خواهد پس از ریاســت جمهوری هم 
جریان اعتــدال را نمایندگــی کند و دو 
حزب همچون حزب اعتدال و توســعه 

هم با ایشان همراه و مرتبط خواهند بود.
وی ادامه داد: البته طبیعی اســت که 
بعد از پایان دولت آقای روحانی و احزاب 
همســو با ایشان به حاشیه رانده می شوند 
و کار چندانی هم نخواهند داشــت چون 
احزاب در ایران بروز و نمود جدی ندارند 
اگر شرایط بگونه ای شود که احزاب نقش 
آفرینی بیشتری داشته باشند علل القاعده 
ســهم احزاب در شکل گیری دولت ها و 

دیگر نهادهای انتخابی بیشتر می شود.
روحانــی هم قواره هاشــمی 

نیست
رجایی در پاســخ به این ســوال که 
آیــا حســن روحانی در رویای کســب 
همان صندلی اســت که مرحوم هاشمی 
رفســنجانی در صحنه سیاست بر آن تکیه 
می زد، را دارد، اظهــار کرد: علل القاعده 
هرکســی پوزیشــن و و موقعیت خود را 
دارد و آقای روحانی به اندازه ســهم خود 
در جریــان اعتدال نقــش آفرینی هایی را 

خواهد داشت.
وی اضافه کرد: نقش مرحوم هاشمی 
در سیاســت ایران در اندازه  آقای روحانی 
نیســت چون روحانی نه در جهت آقای 
هاشمی بود و نقش تاسیس آقای هاشمی 
در جریــان اعتــدال را دارد. روحانی در 
حقیقــت جریان اعتــدال را از نگاه آقای 
هاشــمی با افرادی که در اطرافش هستند 

نمایندگی می کند .

جهت دریافت آخرین 
اخبار و رویدادهای 
کیش و منطقه به 

پایگاه خبری، تحلیلی
 اقتصاد کیش 
به نشانی زیر 
مراجعه نمایید
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مشاور سیاسی مرحوم هاشمی رفسنجانی :

رویکرد نظام به انتخابات ۱۴۰۰ 
باید مشارکت حداکثری باشد

رجایی در  پاسخ به این پرسش که به نظر شما آینده سیاسی حسن روحانی با توجه به عملکرد ۷ ساله دولت وی چگونه خواهد بود 
و آیا روحانی پس از ریاست جمهوری منزوی و گوشه نشین می شود یا کنش گری سیاسی خود را ادامه خواهد داد، تصریح کرد: »حسن 

روحانی« فردی نیست که گوشه ای بنشیند. آقای روحانی می خواهد پس از ریاست جمهوری هم جریان اعتدال را نمایندگی کند...

ســرویس سیاسی-  کریمی اصفهانی 
گفت: »اعلام ورود مســتقل ناشی از روحیه 
خودبزرگ بینــی پایــداری اســت و ایــن 
خودبزرگ بینی نیز دقیقا از کوچک بودنشان 

ناشی می شود«.
دوباره نزدیک انتخابات شــد و جبهه 
پایداری شــروع کــردن به بهــم زدن بازی 
اصولگرایان. این طیف سیاسی که تا کنون سه 
گزینه جلیلی، فتاح و نیکزاد را در فهرســت 
گمانه زنی های انتخاباتــی دارد اکنون دیگر 
رسما اعلام لیست مستقل می گوید. مصداق 

این مدعا مصاحبه اخیر فاطمه آلیا، عضو جبهه پایداری با »برنا« است که می گوید: »احزاب 
باید معیارها، گفتمان و برنامه های خود را مطرح کنند و نزدیک انتخابات هم که می شود، 
براساس آن با هم ائتلاف کنند. در نهایت ممکن است جبهه پایداری با توجه به معیار های 

خودش مستقلا لیست بدهد«.
در عیــن حال خبر هایی ازتلاش پایــداری برای جلب حمایت چهره های موثر در 
جریان اصولگرا از جمله صادق محصولی و آیت الله مصباح یزدی به گوش می رسد. حال 

باید منتظر ماند و دید که پایداری در این راه چقدر موفق خواهد بود.
احمد کریمی اصفهانی، فعال سیاسی اصولگرا البته هیچ شانسی را برای آنان متصور 

نیست. او در گفت: »اینکه به تنهایی و مستقل وارد می شویم فقط یک شعار است«. 
او با تاکید بر اینکه »جبهه پایداری حتی در درون جریان اصولگرایی هم وزن قابل 
توجهی ندارد« گفت: »اعلام ورود مســتقل ناشی از روحیه خودبزرگ بینی آن ها است و 

این خودبزرگ بینی نیز دقیقا از کوچک بودنشان ناشی می شود«.
این فعال سیاسی اصولگرا در ادامه گفت: »شاید این حرف ها تکراری باشد، اما لازم 
است توجه داشته باشیم که ریاست جمهوری یک کار فردی است و نه جمعی. به این معنا 
که رئیس جمهور باید یک وسعت دید بالایی داشته باشد و پایداری و چهره هایش دارای 
چنین توانایی و جایگاهی نیستند. این طیف قادر نیست که حرکتی کرده و جامعه رابه سوی 
خود بکشد. حتی اگر فرض کنیم که چنین توفیقی داشته باشد که نخواهد داشت، در اداره 
کشور توفیقی نخواهد داشت«. وی افزود: »به نظر من این ها با ورود به انتخابات بیشتر در 
حال اذیت کردن خودشان هستند وقبلا هم همین کار را کرده اند.« کریمی اصفهانی خاطر 
نشان کرد: »مساله قابل توجه دیگر نیز این است که همین شعار ما مستقل وارد می شویم، 
نوعی سهم خواهی و ابزار چانه زنی در میان دیگر طیف های اصولگرا است. اگر نه خودشان 

هم می داند که چنین جایگاه و امکان توفیقی ندارند.«
این فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این پرسش که حمایت افرادی مثل آیت الله 
مصباح یزدی در توفیق این طیف چقدر موثر اســت؟ گفت: »ملاقات با آیت الله مصباح 
که موضوع جدیدی نیســت. پایداری اصلا از همین جا شــروع شد و تا مدت ها توانسته 
بود که حول محور آقای مصباح باشد. البته الان برای من روشن نیست که بازهم توانسته 
حمایت ایشان را جلب کند یا خیر. به هر حال فکر نمی کنم که این نوع ملاقات ها و حتی 

حمایت ها تاثیری در وضعیت آنان داشته باشد«.
وی در پاســخ به پرســش دیگری مبنی بر اینکه کدامیک از سه گزینه آنان )جلیلی، 
فتاح و نیکزاد( شانس بیشتری برای موفقیت دارد؟ گفت: »یکی از ضعف ها و مشکلات 
پایداری همین محدود نگری است. به نظر من وضعیت این افراد مشخص است. حداقل 
روشن است که آقای جلیلی به عنوان جدی ترین گزینه آنان توانمندی لازم رابرای ریاست 
جمهوری ندارد. این ها نام او را مطرح کرده و او هم ناگزیر می شود که وارد شود و بیشتر 

اذیت می شود. آقای فتاح هم که هنوز نپذیرفته وارد میدان شود«.
وی همچنین درباره اینکه کدام یک از این گزینه ها قادر است بدنه رای احمدی نژاد 
را جلب کند؟ گفت: »احمدی نژاد اصلا هیچ محل اعرابی در این مملکت ندارد. بعد از آن 
کارها دیگر اقبال و اثرگذاری ندارد. شاید خودش فکر کند که دارد و بخشی از جامعه که 
از نظر معیشتی مشکلاتی دارد به خاطر آن سیاست هدفمندی که بسیار هم غلط بود، هنوز 
به او مایل باشند، اما به طور کلی جایگاهی ندارد.« کریمی اصفهانی تاکید کرد: »احمدی نژاد 
نه مطرح اســت و نه توان این را دارد که در توفیق طیفی موثر باشــد. اگر کسی قرار است 
مطرح باشــد باید با ولایت همراهی داشته باشد. مردم فراموش نکرده اند که او بیشترین 
اخطارها را گرفت و دو نفر از نزدیکانش که بار ها گفت یک روح در چند بدن هستند، از 
کســاني بودند که همین الان هم اگر مشخص شود، چه کار کرده اند دیگر احمدی  نژاد از 

خجالت نمی تواند از خونه بیرون آید«.

سرویس سیاسی- وزیر امور خارجه روسیه تصریح کرد: تحریم تسلیحاتی ایران 
پس از به سر آمدن موعد آن در روز ۲۷مهرماه سال 

لاوروف در گفــت وگو با مرکز نیویورک شــبکه تلویزیونی العربیه که متن آن در 
سایت وزارت خارجه روسیه منتشر شده است در واکنش به اینکه آیا با پایان مدت تحریم 
تسلیحاتی در مورد ایران در روز ۱۸ ماه اکتبر رقابت تسلیحاتی در خلیج فارس اغاز می 

شود؟ گفت: تحریم تسلیحاتی در مورد ایران وجود ندارد. 
وی افزود: شورای امنیت در قطعنامه ۲۲۳۱ مطابق با بند هفتم منشور سازمان ملل که 
برجام را تایید می کند خاطرنشان کرد که ارسال تسلیحات به ایران و از این کشور موضوع 
مورد بررسی شورای امنیت است.  لاوروف گفت: روز ۱۸ ماه اکتبر سال ۲۰۲۰ این نظام 
برای ارسال تسلیحات به ایران و از این کشور متوقف خواهد شد. تحریم تسلیحاتی وجود 

ندارد و هیچ گونه محدودیتی پس از این تاریخ اعمال نخواهد شد. 
وی با بیان اینکه نمی توانم از طرف مقامهای آمریکایی سخن بگویم زیرا آنها سخنان 
عجیــب زیــادی را بر زبان می رانند، اظهار کرد: امــا من احتمالا یک موضوع را می دانم 
زمانی که مقامهای آمریکایی بطور رســمی ادعا می کنند که همچنان عضو برجام هستند 
من فقط می توانم به آنها یاداوری کنم که به هرم دستگاه حکومت آمریکا احترام بگذارند.
وی افزود: زیرا که دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا دستوری را برای خروج از 
برجام امضا کرد. از این لحظه حق رای آمریکا که قبلا به عنوان عضو برجام داشتند لغو شد.  

سرویس سیاسی-  ابرهیم رزاقی، اقتصاددان گفت: به دلیل آنکه دولت هیچ نظارتی 
در حوزه اقتصادی ندارد و دولت عملا خود را کنار کشــیده و اقتصاد کشــور را رها کرده 

است، شاهد چندبرابری قیمت ها هستیم.
وضعیت اقتصادی این روزهای ایران به گونه ای اســت که اطمینانی نیست که وقتی 
از خواب بیدار می شویم قیمت ها به خصوص در اقلام اساسی نسبت به شب گذشته چند 
برابر نشــده باشــد؛ برای مثال بالارفتن قیمتکالاهایی مانند تخم  مرغ یا کره با هیچ منطقی 
سازگار نیست و مشخص نیست که دولت در کنترل قیمت ها دقیقا چه نقشی ایفا می کند.

ابراهیم رزاقی، اقتصاددان درباره علل افسارگسیختگی قیمت ها گفت: »اگر بخواهیم 
رفتار اقتصادی مســئولان را تحلیل کنیم، ناچاریم که تحلیلی کلی از سیاســت های کلی 
اقتصادی ایران بعد از انقلاب داشــته باشیم. یک رویکرد اقتصادی در دوران جنگ وجود 
داشــت که دولت در برابر فشارهای خارجی تسلیم نمی شد و سعی می کرد در عین حال 
که مقاومت کند، با استفاده از سازوکارهای منطقی نیاز مردم را تأمین کند. مانند امروز در 
آن زمان هم مواد غذایی در کشور کم بود اما دولت ارز ارزان در اختیار برخی قرار نمی داد 
که بدون هیچ نظارتی جنس وارد کنند بلکه با تعیین قیمت و ارائه کوپن و ایجاد تعاونی ها 
اجناس را به صورت منطقی بین مردم توزیع می کرد. در مقابل اکنون دلار ارزان به برخی 
می دهند تا واردات انجام دهد. استدلال دولت هم این است که دلار ارزان می دهیم تا قیمت 
تمام شده برای مصرف کننده پایین درآید اما به دلیل آنکه هیچ نظارتی وجود ندارد و دولت 
عملا خود را کنار کشیده است و اقتصاد کشور را رها کرده است، نه تنها قیمت تمام شده 

اجناس ارزان نمی شود بلکه شاهد چندبرابری قیمت ها هستیم«.
او ادامه داد: »پرسش من این است که چرا بانک مرکزی به این موضوع ورود نمی کند؟ 
اگر یک بار این سیاســت اتخاذ شود، می گوییم دولت اشتباه کرده است اما وقتی با علم به 
اینکه چنین سیاستی اقتصاد را نابود می کند، همچنان در دستور کار دولت است، باید بگوییم 

که دولت در گرانی کالاها عمد دارد«.
این اقتصاددان درباره ریشه نابسمانی های اقتصادی کشور تصریح کرد: »بعد از جنگ 
دولت آقای هاشمی رفسنجانی سرمایه داری لیبرال را در کشور حاکم کرد؛ تازه لیبرالِ نفتیِ 
وارداتی و نه صادراتی. البته تا به امروز برخی دولت ها دســت به اقداماتی مانند ســاخت 
مسکن مهر یا ارائه کارت سوخت زده اند که همان ها هم در دولت آقای روحانی متوقف 
شد یا تا قبل از آقای روحانی ساخت پالایشگاه در دستور کار قرار داشت اما آقای روحانی 
که روی کار آمد گفتند که پالایشگاه ها باعث آلودگی است یا در عرصه پتروشیمی مواد به 

صورت نیمه خام صادر می شود و معلوم نیست که چرا این اتفاق می افتد؟«
او ضرورت هایی که دولت می توانست رعایت کند و نکرد را هم اینگونه روایت کرد: 
»روسیه و چین  در کنار ما بودند اما دولت نتوانست در شرایط بحرانی کنونی آنها را آن طور 
که شایسته بود، حفظ کند یا هند از ما نفت می خرید اما دولت نتوانست این مشتری ثابت 
خود را نگاه دارد و در برابر همه این انتقادها و همه این مشکلات آقای روحانی همچنان 
توجیه می کند و کوچک ترین کاری برای حل مشــکلات انجام نمی دهد و آقای روحانی 

گویی که در این کشور هیچ کاره است«.
رزاقی در پاسخ به این پرسش که دولت در شرایط کنونی چه کار می تواند انجام دهد، 
یادآور شد: »دولت به جای دادن ارز ارزان به افرادی خاص باید از ثروتمندان مالیان بگیرد. 
این صحیح نیست که دولت کمک کند که عده ای محدود مدام ثروتمندتر و عموم مردم هر 
روز فقیرتر شوند. روزگاری امام می گفت که مسئولان باید مثل کوخ نشینان زندگی کنند، 
گزاره ای که قانون اساسی هم به شکلی دیگر آن را تأیید می کند. من بارها گفته ام که دولت 
باید واردات کالاهای اساسی را به بخش خصوصی واگذار نکند. یک نیروی جهادی احتیاج 
است که همان تجربه دوران دفاع مقدس را تکرار کند و با دادن کالابرگ و ایجاد تعاونی ها 

اجناس اساسی را با قیمت متناسب به صورت عادلانه بین مردم توزیع کند«.
او در پایان مهم ترین تهدید این روزهای ایران را مشکلات اقتصادی دانست و گفت: 
»اکنون مهم ترین تهدید ایران فقر شدید، بیکاری گسترده، عدم توانایی بسیاری از مردم در 
پرداخت کرایه خانه و پول دارتر شدن پول دارهاست. واقعیت این است که در حال حاضر 
۳۰میلیــون بیکار وجــود دارد و 6۰میلیون نفر زیر خط فقر قرار دارند. وضعیت اقتصادی 

کشور در شرایط بسیار بدی قرار دارد«.

سرویس سیاسی- دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری گفت:دولت با توجه 
به بررسی های مداوم، از شرایط کنونی جامعه به خوبی اطلاع دارد و برای رفع مشکلات 

تمام تلاش خود را انجام می دهد. 
علی ربیعی روز گذشــته  در نشست مشترک شورای هماهنگی روابط عمومی های 
دستگاه های اجرایی و شورای اطلاع رسانی سیستان و بلوچستان اظهار داشت: وضعیت 
کنونی دولت بنا بر فشارهای همه جانبه و بی سابقه آمریکا بسیار متفاوت است و باید این 

دولت را دولت زیرساخت ساز و مقاومت نامید.
سخنگوی دولت گفت: اگر در زمان دفاع مقدس درگیر جنگ برای تمامیت ارضی 

بودیم، اینک نیز کشور دچار جنگ برای تمامیت ذهنی است.
وی بیان کرد: به منظور همراهی و آگاهی مردم از شــرایط فشــارها و جنگ روانی 
دشمن، باید در آمایش سرزمینی سیاست گذاری لازم با هدف جلوگیری از واگرایی مردم 
انجام شــود. ربیعی اظهار داشــت: هم اینک دشــمن تنها از طریق خبر علیه ایران فعالیت 
نمی کند بلکه از طریق تهیه فیلم، مســتند و میزگرد دســت به فعالیت های گسترده ای زده 

است.
وی یادآور شــد: از پایان ســال ۹۲ تا اوایل ۹۷ این دولت ۴.۵ درصد رشد اقتصادی 
و تورم حدود ۱۰ درصد داشــت و با این وجود توانســت قیمت ارز را ثابت نگه دارد و 
کشور را برای جذب سرمایه آماده کرد به طوری که در این سال ها برای بیش  از ۴6۰ هزار 
نفر شــغل ایجاد شد. سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه دولت یازدهم و دوازدهم توانسته 
با وجود تمام مشــکلات توازن و تعادل را برقرار کند، اظهار داشت: آنچه در سازمان ملل 
رخ داد، پیروزی بزرگی برای ایران محســوب می شود زیرا حتی کوچکترین کشورها در 
شورای امنیت از آمریکا حمایت نکردند. علی ربیعی به منظور دیدار و گفت وگو با اقشار 
مختلف مردم و بازدید از چندین طرح اجتماعی، آموزشی و تولیدی به زاهدان مرکز استان 
سیستان و بلوچستان سفر کرد . تجلیل از خانواده معظم شهدا در دومین روز از هفته دفاع 
مقدس، برگزاری جلســه شورای اطلاع رسانی، نشست خبری با اصحاب رسانه، دیدار با 
احزاب و فعالان اجتماعی سیستان وبلوچستان و افتتاح و بازدید از چندین طرح اجتماعی 

از مهمترین برنامه های دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری در این سفر  است.

کریمی اصفهانی فعال سیاسی اصولگرا: ابراهیم رزاقی اقتصاددان: 

اگر برخی حرف ها گفته شود 
احمدی نژاد از خانه اش هم

 بیرون نمی آید

لاوروف وزیر امور خارجه روسیه: 

تحریم تسلیحاتی ایران ۲۷ مهر لغو 
می شود 

دولت اقتصاد را رها کرده و گویی 
که هیچ کاره است

ربیعی سخنگوی دولت: 

دولت برای رفع مشکلات جامعه 
تمام تلاش خود را می کند


